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hedsaftaler for simpelt at få et bedre samspil, for 
bare at nævne en ting. 

Kl. 13.30 
Så er det i øvrigt ikke rigtigt, at de ressourcer, 

vi har sat af, kun går til planlagte medicinske be- 
handlinger. Den meraktivitetspulje, regeringen 
har sat af, går til enhver form for meraktivitet, 
også den akutte meraktivitet. Men jeg vender 
meget gerne tilbage, for det her kræver nok en 
grundigere ordveksling. 

Formanden: 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for et 
sidste spørgsmål. Og så beder jeg lige om, at 
man respekterer, at vi ikke er færdige med 
spørgsmålene endnu. Værsgo. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Hvis jeg skal give ministeren noget kredit, så er 
det da, at man selvfølgelig har lagt sundhedsvæ- 
senet strukturelt om, ved at man har oprettet re- 
gioner, og regionerne er ved at lave sundhedsaf- 
taler, og det tror jeg sådan set også er et ganske 
udmærket initiativ. 

Det, man ikke har lagt om, er jo stadig væk de 
finansieringsmæssige baggrunde for sundheds- 
væsenet. Ud over at man selvfølgelig giver kom- 
munerne et medansvar, som er meget, meget lil- 
le -  jeg tror, det svarer til ca. 7 pct. af den samle- 
de økonomi i regionerne -  så gør man faktisk 
det, at man stadig væk benhårdt aktivitetsstyrer 
sundhedsvæsenet på en sådan måde, at de akut- 
te medicinske patienter fortsat ligger stuvet 
sammen på gangene. De akutte medicinske pa- 
tienter får stadig væk ikke del i de mange mid- 
ler, og det er et udsultet område. 

Uanset hvor meget ministeren står og slår fast 
her, at pengene også er tilført de her områder, ja, 
så må vi jo konstatere, at det kan de patienter, 
der bliver indlagt på afdelingerne, ikke se. Pa- 
tienterne kan ikke se, at de skulle have fået bed- 
re forhold under en borgerlig regering, når de 
ligger ude i skyllerummet eller ude på gangene, 
hvor de bliver udsat for træk og alle mulige an- 
dre ting, fordi der ikke er den fornødne kapaci- 
tet. 

Selvfølgelig er det fint, at regionerne nu laver 
hospitalsplaner og alt muligt andet, men det æn- 
drer ikke på, at de strukturelle forhold, regerin- 
gen giver regionerne, er forkerte og i hvert fald 
uhensigtsmæssige i forhold til de akutte afdelin- 
ger. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg bliver nødt til at sige, at det er en grundlæg- 
gende misforståelse, hvis man har den opfattel- 
se, at ikke også akutte behandlinger i sygehus- 
væsenet honoreres ud fra de puljer, der altså 
strømmer af de godt 11 mia. kr., den her rege- 
ring har sat af mere til sygehusvæsenet i år i for- 
hold til det sygehusvæsen, vi overtog. 

Jeg glæder mig også til, at man i Socialdemo- 
kratiet på et tidspunkt bliver enig med sig selv 
om, hvorvidt man går ind for et regionalt drevet 
sygehusvæsen eller et statsligt drevet sygehus- 
væsen. Jeg glæder mig til det tidspunkt, hvor 
Socialdemokratiet begynder at anvise nogle an- 
dre veje. 

Jeg vil bare sige, at de metoder, vi har taget i 
brug om, som fru Sophie Hæstorp Andersen si- 
ger det, benhårdt at sørge for, at midlerne kun er 
der, hvis man laver noget for dem, har været 
enormt effektfulde, for det er jo sådan set bag- 
grunden for, at ventetiderne er faldet generelt i 
det danske sygehusvæsen, og at behandlingska- 
paciteten er steget næsten eksplosivt. Det er gået 
fremad på alle fronter, og det har patienterne se- 
nest honoreret i en patienttilfredshedsundersø- 
gelse, der blev offentliggjort i sidste uge. 

Det er så ikke det samme som at sige, at der 
ikke er udfordringer tilbage, det er der. Jeg tror, 
at man i virkelighedens verden må tage proble- 
merne og løse dem efterhånden. Vi har fået taget 
et opgør med ventetider, og det gør også, at det, 
vi kan fokusere mere på nu, er kvalitet, herun- 
der også oplevelsen af kvalitet ved indlæggel- 
sen, hvad angår de fysiske rammer, hvor den 
her redegørelse, der kom i sidste uge om patien- 
ternes tilfredshed, jo viser, at det er et sted, hvor 
der er rum for forbedring. 

Den viser også, at de gamle amter har grebet 
det meget forskelligt an. Der er nogle steder, 
hvor patienterne giver sygehusvæsenet topka- 
rakter, og der er nogle steder, hvor det hænger i 
bremsen. Det skal vi nu i fællesskab gøre noget 
ved, og det er også det, vi har aftalt med regio- 
nerne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


